
契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和元年９月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三
東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

グローバル知財マネジメント人材育
成教材による人材育成効果に関する
調査　一式

2019年9月13日
(株)エーフォース
東京都渋谷区渋谷三丁目１番９号
2010001155749

一般競争入札（総合評価落札方式） － 1,358,500 －

公開特許公報英文抄録データ編纂
事業　一式

2019年9月24日
(株)廣済堂
東京都港区芝浦一丁目２番３号
7010401009665

一般競争入札（最低価格落札方式） － 4,839,890 －

月額210,430円

複数年契約
（R1.09.24～R4.3.10）

FIインベントリデータ及びFタームイン
ベントリデータ作成事業　一式

2019年9月24日
(株)廣済堂
東京都港区芝浦一丁目２番３号
7010401009665

一般競争入札（最低価格落札方式） － 2,499,640 －

月額48,070円

複数年契約
（R1.09.24～R6.3.29）

実用新案目録公報の電子化業務
一式

2019年9月27日
(株)廣済堂
東京都港区芝浦一丁目２番３号
7010401009665

一般競争入札（最低価格落札方式） － 2,469,906 －

単価契約
スキャニング作業1頁あたり7.7円
外1件
（契約金額は調達予定総額）

INPITホームページサービス提供事
業　一式

2019年9月27日
(株)インターネットイニシアティブ
東京都千代田区富士見二丁目１０番２号
6010001011147

一般競争入札（最低価格落札方式） － 48,345,000 －

【導入一時経費】
金　22,260,216円
【サービス利用料】
金　26,084,784円

複数年契約
（R1.9.27～R6.3.31）

図書館システム運用サービス　一式 2019年9月27日
(株)紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒三丁目７番１０号
4011101005131

一般競争入札（最低価格落札方式） － 4,637,600 －

【導入一時経費】
金　2,948,000円
【利用料】
金　1,689,600円

複数年契約
（R1.9.27～R6.3.31）


